GOVERNO MUNICIPAL DE

PALIVIACLA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE  PRE
HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PP — 10/2021, cujo objeto 6 a CONTRA-FAÇAO-DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE  VIRGINIA
RODRIGUES SIMPLICIO E DAS UNIDADES BASICAS, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE PALMACIA/CE, aos 13 (treze) dia do mês de outubro de
2021, na sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de
setembro, Centro, CEP 62.780-000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das
09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura
Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 0126/2021 de 24 de março de 2021,
composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva
— Pregoeira, e Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva —
Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PP
— 10/2021, a fim de receber os envelopes, abertura e julgamento concernente aos — 01"
"Propostas de Preços e os "Documentos de Habilitação - 02" relativas ao certame,
como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e
suas alterações. As 09:20h (nove horas e vinte minutos) do dia supra a Sra. Pregoeira
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida,
procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas presentes a participar do
presente certame, que entregassem os documentos de credenciamento bem como os
envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, sendo composta a
presente lista pelo seguinte proponente e seu respectivo representante:
LABORATÓRIO LABCLINIC LTDA - ME, CNPJ N° 18.978.535/0001-05, MARITZA
CAVALCANTE BARBOSA, CPF n° 035.202.393-70. Iniciada análise da
documentação de credenciamento a participante foi declarada CREDENCIADA. Aberta
a proposta de pregos e após a análise realizada pela Comissão, constatado que estava
de acordo com os ditames do Edital, deu-se inicio a fase de Lance/Negociação, a Sra.
Pregoeira perguntou a representante da referida empresa a possibilidade de
negociação dos referidos itens, que respondeu com a impossibilidade de negociação,
mantendo os preços apresentados na proposta inicial, que de acordo com a média de
mercado. Foi solicitado ao licitante presente que analisasse e rubricassem os mesmos.
Ato continuo, a Sra. Pregoeira proferiu em viva voz o resultado da fase de
negociação/lance, onde declarou que a proponente estava CLASSIFICADA, no valor
global do Lote único de R$ 77.550,22 (setenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais e
vinte e dois centavos), conforme Propostas de Preços acostados aos autos. Após
análise realizada pela Comissão dos documentos de habilitação foi constatado o
descumprimento das exigências editalicias, em especial: Subitem 	7.5.2 	por
apresentar balanço e demonstrativos do exercício de 2018. Em virtude da
documentação apresentada a licitante foi declarado INABILITADO. Por essa razão e
em obediência ao principio da eficiência e ao disposto no § 3° do  art.  48 da lei federal
n° 8.666/93, tendo em vista que a (mica participante ter sido inabilitada, a Presidente
houve por bem conceder prazo de oito dias ateis para apresentação de nova

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8
./e

Li '
thaeldison erreira d

Equipe de Apoio
ilva

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALIVIACLAA,
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

documentação escoimada de falhas. Fica marcado o dia 25 de outubro de 2021:;,4s,,

10:00h para retorno desta sessão e recebimento da nova documentaçãO—e-

continuidade do certame, cientes desde já os presentes. Foi perguntado então a

licitante se teria algo a acrescentar, esta informa negativamente. Nada mais para

constar foi encerrada a presente sessão ás 11:00 (onze horas) e lavrada a presente

Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe e pelo licitante presente.

A k)

h- 13) 	\JA
c\

¡
-

Francisca Silvania de ousa Alves Silva
J.DnarY\»- ) 	art-)  NZo,k)\

Pregoeira

A--
Prarisco  Jar el  Assis Ferreira

Equipe de Apoio

Proponente Representante Assinatura

LABORATÓRIO LABCLINIC LTDA - ME
CNPJ N° 18.978.535/0001-05

MARITZA CAVALCANTE

BARBOSA
CPF n°035.202.393-70

fr„,04,,fea-altm*rY3-  Var)C1,

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ 1\1° 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2